
        COMUNE DI VILLA-MINOZZO 
         (Provincia di Reggio Emilia) 

                       Medaglia d’Argento V.M. della Resistenza 
          

Piazza della Pace ,1 42030 Villa- Minozzo(RE)-Tel.0522-801122(4 linee r.a.) 
Fax 0522-801359  C.F. 00431620350 

SITO INTERNET: www.comune.villa-minozzo.re.it  
  E-MAIL: info@comune.villa-minozzo.re.it 

 
Prot. N. 6406 

 
I L   S I N D A C O 

 
PREMESSO che, con Ordinanza 66/2024 del 19/09/2024 veniva disposta, l’immediata chiusura della 
strada Comunale “Secchio-Deusi” nella località denominata “Grotta di Secchio”, a causa della caduta di 
materiale lapideo sulla carreggiata stradale dovuto ad una frana di crollo della scarpata di monte della 
strada stessa; 
 
VISTO il Verbale di somma urgenza n. 02/2024 del 20/09/2024, ai sensi dell’art. 140 del D.Lgs. n. 
36/2023, ad oggetto: “Intervento urgente per frana di crollo che interessa la strada Comunale Secchio-
Deusi in località Grotta di Secchio”; 
 
DATO ATTO che tali lavori di somma urgenza sono stati affidati alla ditta Idroter S.r.l.; 
 
CONSIDERATO che tale ditta in data 01/10/2024 ha terminato detti lavori di somma urgenza; 
 
SENTITO il parere favorevole dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
RITENUTO doversi provvedere in merito; 
 
VISTO l’art. 6 del Decreto Legislativo 30/04/1992 n° 285 del “Nuovo Codice della Strada”; 
 
VISTO l’art. 54  comma 2 del Decreto Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 
 

D I S P O N E 
 
- la revoca immediata dell’Ordinanza n. 66/2024 del 19/09/2024, per le motivazioni sopra esposte e, 

per l’effetto, la riapertura al transito veicolare della strada Comunale “Secchio-Deusi” nella località 
denominata “Grotta di Secchio”; 

 
- la pubblicazione del provvedimento all’Albo Pretorio e la sua massima diffusione e pubblicizzazione. 

 
L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato degli adempimenti occorrenti per dare esecuzione al presente 
provvedimento. 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Parma (Legge 6 dicembre 1971, n. 1034), 
oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 
(centoventi) giorni pubblicazione all’Albo Pretorio (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 02/10/2024 
                                                                                                                              IL  SINDACO 
                                                                                                                       (Comm. Elio Ivo Sassi) 


